
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1452/2023 DEL 17/10/2023

N° DetSet 131/2023 del 17/10/2023

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 
267/2000 di n.1 posto a tempo determinato di “Dirigente PNRR” - Approvazione 
Verbali Commissione esaminatrice.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1452/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-03028-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/10/2023 al 01/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

17/10/2023 10:51:49



2DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

Oggetto: Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di

n.1 posto a tempo determinato di “Dirigente PNRR” - Approvazione Verbali Commissione

esaminatrice.

Premesso che:

-Con determinazione n. 853/2023 del 05/07/2023 veniva approvato il bando per la copertura ai

sensi del atr.110 2° comma d.lgs. 267/2000 di un posto di Dirigente PNRR a valere su specifiche

risorse afferenti  al  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,  ai  sensi del il  D.L. n. 152/2021

(Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)

convertito in legge dalla L. n. 233/2021

-  In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato sul portale InPa,

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente in data 05/07/2023 il relativo avviso di

selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 20 Luglio c.a. ore 00:00

quale 15° giorno successivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute n. 36 domande di partecipazione.

- con determinazione n.  1031/2023 del 27/07/2023 rettificata da successiva determinazione n.

1249/2023 del 06/09/202 si ammettevano alla procedura di selezione pubblica n. 25 candidati in

possesso dei requisiti richiesti, e non si ammettevano n. 11 candidati non in possesso dei requisiti

richiesti;

- Con  determinazione  dirigenziale n.1200/2023  del  31/08/2023   si  procedeva  a nominare  i

componenti della Commissione Esaminatrice.

Preso  atto che  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice,  concluse  le  operazioni  di

selezione, ha trasmesso al Rup  i verbali dei propri lavori.

Dato atto che il Sindaco ha individuato come candidato a cui attribuire l’incarico di Dirigente

PNRR  l’Arch. Michele Punzo; 

Riscontrata la regolarità  del procedimento di selezione e dei singoli  atti  della  Commissione

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al

Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.



3DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti gli artt. 107 e 109 - comma 2 - del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 
267

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare i verbali dei lavori trasmessi dalla commissione giudicatrice della selezione per

l'assunzione  ai  sensi  dell'art.  110,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  n°  1 posto a  tempo

determinato  di  Dirigente  PNRR,  che  si  allegano  al  presente  provvedimento  per  farne  parte

integrante e sostanziale

3) di dare atto che alla nomina e all’assunzione del vincitore Arch. Michele Punzo si provvederà

con separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie; 

 4)  di  dare  atto  che  avverso il  presente  atto  chiunque vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per

violazione  di  legge,  per  incompetenza  ed  eccesso  di  potere,  entro  60  gg.  dalla  data  di

pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente

della Repubblica.

5) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Allegati: 

Verbali commissione giudicatrice da n. 1 a n. 2

Verbale colloqui del 03/10/2023

Verbale individuazione del candidato vincitore

 

 

Il Responsabile del procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



4DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal

responsabile dell'attività istruttoria; 

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :
l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente 

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di 

contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e 
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO

ALESSANDRA
IROSO
17.10.2023
06:55:06 UTC



5DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

Servizio Risorse Umane 

Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a 

tempo determinato di "Dirigente PNRR" 

VERBALEN.l 
Insediamento Commissione 

L'anno 2023 addì 6 del mese di Settembre alle ore 11.30 nei locali del Comune di Afragola Ufficio 
Risorse Umane, siti in Piazza Municipio 1, si insedia la Commissione Esaminatrice della selezione 
pubblica per l'assunzione ai sensi dell'art. 11 O comma 2 del d.lgs. n. 267 /2000 di n. l posto a tempo 
determinato di ""Dirigente PNRR". 
Il Presidente, dopo aver constatato la presenza di tutti i componenti della Commissione, dichiara 
aperti i lavori. 
La Commissione nominata con Determina Dirigenziale n.1200/2023 del 31/08/2023 risulta così 
costituita: 

1) Ing. Nunzio Boccia 

2) D.ssa Maria Pedalino 

3) D.ssa Alessandra Iroso 

4) D.ssa Rosa Cuccurese 

PRESIDENTE 

COMPONENTE 

COMPONENTE 

SEGRETARIO 

I singoli componenti della Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati ammessi al concorso, 
trasmesso dal competente Ufficio del Personale dichiarano, ai sensi dell'art. 51 del codice di 
procedura civile, che non sussistono condizioni di incompatibilità tra di essi e tra di essi ed i 
concorrenti. --------------------------------- 
La Commissione preliminarmente prende atto della Determina n 853/2023 del 05/07/2023 di 
approvazione dello schema di bando per la selezione di un Dirigente ex art. 11 O comma 2 D.Lgs. 
267/2000. 
La Commissione acquisisce il bando di selezione e la Determinazione n. 1031/2023 del 27/07/2023 
con la quale si è proceduta all'approvazione dell' elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla 
procedura di selezione. _ 
La Commissione prende atto che la selezione avverrà per titoli. 
Per la scelta degli idonei all'assunzione, la Commissione, nei limiti dei punteggi minimi e massimi 
fissati da O a 100 per il curriculum, in sede di prima convocazione determina specifici criteri di 
valutazione declinando i seguenti parametri: 

A) professionalità (fino ad un massimo di punti 30) determinata da formazione attinente: 
lauree specialistiche, specializzazioni post laurea attinenti, iscrizione ad albi professionali e 
abilitazioni all'esercizio della professione,ErRte, ,pubblicazio~ 



6DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

/ 

B) Esperienza (fino ad un massimo di punti 70) maturata in attività ritenute fondamentali in quanto 
attinenti al posto. 

Al termine di detta valutazione verrà individuato un elenco di candidati ritenuti idonei, in quanto 
hanno ottenuto per il curriculum un punteggio di almeno 70 punti, da sottoporre al Sindaco, per il 
colloquio informativo. Tale elenco non costituisce graduatoria di merito tra i candidati prescelti. Il 
Sindaco, assistito dalla commissione, individua il candidato cui affidare l'incarico mediante 
colloquio informativo improntato all'accertamento dell'esperienza e professionalità dei concorrenti, 
tenendo conto del programma e degli obiettivi che saranno assegnati al dirigente prescelto. 

Preliminarmente, la Commissione stabilisce che in merito al criterio della professionalità (A) i trenta 
punti riservati sono ripartiti come segue: 

TITOLI DI STCDIO 
· Laurea: 
con votazione compresa tra 77 /l l O e l 00/11 O 

: con votazione compresa tra 1 O 1/11 O e 109/11 O 
con votazione pari a 110/11 O lode 

Punti 5 
Punti IO 
Punti 15 

i Ulteriore laurea Punti 5 

i Corsi di specializzazione, o perfezionamento, conclusi con esami, 
· attinenti alla professionalità del posto messo a concorso - Master 
, (per ogni corso di specializzazione o perfezionamento punti 5) 

Massimo punti 
IO 

TOTALE Punti 30 

In merito al criterio dell'Esperienza (B), la Commissione attribuirà i 70 punti riservati sulla base del: 
- servizio di ruolo prestato presso enti pubblici, con lo svolgimento di mansioni riconducibili a quelle della 
categoria del posto messo a concorso (Dirigente) 
- servizio di ruolo prestato presso enti pubblici, con lo svolgimento di mansioni riconducibili a quelle delle 
categorie inferiori a quelle del posto messo a concorso (Funzionario cat. D) 
- servizio non di ruolo presso Enti Pubblici 
- esperienze professionali, consulenze di lavoro autonomo ed incarichi svolti in favore di Enti pubblici, 
considerati attinenti 
- collaborazioni di elevata professionalità in favore di Enti pubblici considerati attinenti 

Non sono da valutare i certificati laudativi né i voti riportati in singoli esami. 

La Commissione prende in carico le domande pervenute. Risultano presentate n. 36 domande di 
partecipazione alla selezione, di cui 26 ammessi in possesso dei requisiti richiesti, n. 1 O candidati non 
ammessi in quanto non in possesso dei requisiti. A questo punto la Commissione inizia a procedere 
alla valutazione delle domande di partecipazione presentate in ordine alfabetico, da Acampora a 
Masella 

Alle ore 13.00 conclusi i lavori relativi alla valutazione dei titoli dei candidati, la Commissione 
predispone apposita tabella riportante i punteggi =: ciascun candidato suddivisi 
Esperienza e Professionalità })"t1-' 



7DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

La Commissione si riconvoca per il giorno 20 settembre ore 11 per il prosieguo dei lavori 

La seduta è tolta alle ore 13: 15 

Del che è fatto verbale che è letto approvato e sottoscritto. 



8DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COGNOME NOME 

ACAMPORA GENOVEFFA 
65 

AMOROSO GIOSUÈ 
65 

BASILE LUCA 
65 

CITARELLA CHIARA 
75 

CURRA' ALESSANDRO 
65 

DI CAPRIO MARZIA 
75 

DI BENEDETTO VINCENZO 
55 

ESPOSITO VALERIO 
70 

FURIOSO ACHILLE 
85 

IAZZETTA LUIGI 
65 

IDONE ALESSANDRO 
75 

MAIELLO DOMENICO 
85 

MASELLA NICOLA 
70 



9DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

Ufficio Risorse Umane 

Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a 

tempo determinato di "Dirigente PNRR" 

VERBALEN.2 

L'anno 2023 addì 20 del mese di Settembre alle ore 11.00 nei locali del Comune di Afragola Ufficio 
Risorse Umane, siti in Piazza Municipio 1, si insedia la Commissione Esaminatrice della selezione 
pubblica per l'assunzione ai sensi dell'art. 11 O comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a tempo 
determinato di ""Dirigente PNRR". 
Il Presidente, dopo aver constatato la presenza di tutti i componenti della Commissione, dichiara 
aperti i lavori. 
La Commissione nominata con Determina Dirigenziale n.1200/2023 del 31/08/2023 risulta così 
costituita: 

I) Ing. Nunzio Boccia 

2) D.ssa Maria Pedalino 

3) D.ssa Alessandra Iroso 

4) D.ssa Rosa Cuccurese 

PRESIDENTE 

COMPONENTE 

COMPONENTE 

SEGRETARIO 

La Commissione, preliminarmente prende atto della determina n.1249/2023 del 06/09/2023, con la 
quale si è proceduto a rettificare la determinazione n. 1031/2023 del 27/07/2023, escludendo dai 
candidati ammessi alla selezione il candidato identificato con codice domanda 94G3PD4TAK, per 
non essere in possesso del titolo di studio richiesto dal bando 

A questo punto, la Commissione prosegue l'esame delle domande presentate, procedendo alla 
valutazione delle domande di partecipazione presentate in ordine alfabetico da Mattiello a Vitiello 

Alle ore 13.00 conclusi i lavori relativi alla valutazione dei titoli dei candidati, la Commissione 
predispone apposita tabella riportante i punteggi ottenuti da ciascun candidato suddivisi per 
Esperienza e Professionalità. 

La seduta è tolta alle ore 13: 15 

approvato e sottoscritto. 



10DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

• 
.. 

COGNOME NOME 

MATTI ELLO VERONICA 
65 

MOLARO SEBASTIANO 
65 

NAPOLITANO GIOVANNI 
85 

PAROLISI PASQUALE 
70 

PENNINO PAOLO VALERIO 
60 

PUNZO MICHELE 
85 

RUSSO GIOVANNI 
65 

SALOMONE PIETRO 
80 

SOMMA MICHELE 
75 

SPERA FRANCESCA 
70 

TELESCA ANNIBALE 
60 

VITIELLO GAETANO 
75 



11DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COGNOME NOME 
SELEZIONE DI UN DIRIGENTE PNRR 

ACAMPORA GENOVEFFA 

AMOROSO GIOSUÈ 

BASILE LUCA 

CITARELLA CHIARA 

CURRA' ALESSANDRO 

DI CAPRIO MARZIA 

DI BENEDETTO VINCENZO 

ESPOSITO VALERIO 

FURIOSO ACHILLE 

IAZZETTA LUIGI 

IDONE ALESSANDRO 

MAIELLO DOMENICO 

MASELLA NICOLA 

MATTIELLO VERONICA 

MOLARO SEBASTIANO 

NAPOLITANO GIOVANNI 

PAROLISI PASQUALE 
PENNINO PAOLO VALERIO 

PUNZO MICHELE 

RUSSO GIOVANNI 

SALOMONE PIETRO 

SOMMA MICHELE 

SPERA FRANCESCA 

TELESCA ANNIBALE 

VITIELLO GAETANO 

LA COMMISSIONE 

IL PRESIDENTE ING. NUNZIO BOCCIA 

65 

65 

65 

75 

65 

75 

55 

70 

85 

65 

75 

85 

70 

65 

65 

85 

70 

60 

85 

65 

80 

75 

70 

60 

75 



12DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

SELEZIONE DI UN DIRIGENTE PNRR 

AMMESSI AL COLLOQUIO 

CITARELLA CHIARA 75 
DI CAPRIO MARZIA 75 
ESPOSITO VALERIO 70 
FURIOSO ACHILLE 85 

IDONE ALESSANDRO 75 
MAIELLO DOMENICO 85 
MASELLA NICOLA 70 

NAPOLITANO GIOVANNI 85 
PAROLISI PASQUALE 70 
PUNZO MICHELE 85 

SALOMONE PIETRO 80 
SOMMA MICHELE 75 

SPERA FRANCESCA I 70 
VITIELLO ,/] GAETANO I 75 

IL PRESIDENTE ING, NUNZIO BOCCIA 

IL COMPONENTEl D, 



13DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

Servizio Risorse Umane 

Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a 

tempo determinato di "Dirigente Tecnico PNRR" 

VERBALE 
Colloqui effettuati in data 3 Ottobre 2023 

L'anno 2023 addì 3 del mese di Ottobre alle ore 09 .15 nei locali del Comune di Afragola siti in 
Piazza Municipio 1, 

il Sindaco 
- preso atto delle risultanze dei lavori trasmessi dalla Commissione esaminatrice giusti verbali n. I 
del 06/09/2023 e n. 02 del 20/09/2023; 
-preso atto che i candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione, sono stati 
convocati mediante posta elettronica certificata per i colloqui fissati per il giorno 03/10/2023 e che 
risultano presenti n. 5 candidati di cui all'allegato tabella. 
I candidati non presentatesi al colloquio odierno si intendono rinunciatari 
Assistito dalla commissione esaminatrice, procede preliminarmente ad esaminare i curricula dei 
candidati ammessi 
Valutati i curricula si procede ad effettuare il colloquio informativo, così come prescritto dal bando, 
improntato all'accertamento dell'esperienza e professionalità dei concorrenti, tenendo conto del 
programma e degli obiettivi che saranno assegnati al dirigente prescelto. 

La seduta è tolta alle ore 10.00 

Del che è fatto verbale che è letto approvato e sottoscritto. 

La Commissione: 
lng. Nunzio Boccia ~ -------­ 

___ -----2: \ -------- 

Il Sindaco 



14DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

Servizio Risorse Umane 

Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a 

tempo determinato di "Dirigente Tecnico PNRR" 

Il Sindaco 

- preso atto delle risultanze dei lavori trasmessi dalla Commissione esaminatrice giusti verbali n. 1 

del 06/09/2023 e n. 02 del 20/09/2023; 

-preso atto che i candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione, sono stati 

convocati mediante posta elettronica certificata per i colloqui fissati per il giorno 03/10/2023 

-preso atto che nella giornata del 3 ottobre 2023 hanno sostenuto il previsto colloquio n. 5 candidati 

di cui al verbale di pari data 

- avendo esaminato i curricula dei candidati che hanno sostenuto il prescritto colloquio, improntato 

all'accertamento dell'esperienza e professionalità dei concorrenti, tenendo conto del programma e 

degli obiettivi che saranno assegnati al dirigente prescelto. 

RITIENE DI INDIVIDUARE 

• l' Arch. Michele Punzo nato a Napoli il 16/08/1970 quale candidato in possesso delle 
competenze specifiche richieste per ricoprire l'incarico di Dirigente Tecnico PNRR ai sensi 
dell'art. 11 O comma 2 D.lgs. 267/2000 

Afragola lì 03/10/2023 

Il Sindaco 



15DSG N° 01452/2023 del 17/10/2023

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 131/2023 del 17/10/2023, avente oggetto: 

Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a tempo determinato

di “Dirigente PNRR” - Approvazione Verbali Commissione esaminatrice.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.MARCO CHIAUZZI
17.10.2023
08:44:45 UTC




